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To «hjemland»
Såvel Tyskland som Sveits vil ha æren
for å være de første som fremavlet «reve-
kaninen». Den oppsto formodentlig i
Tyskland på 1920-tallet, men Sveits må
anses for å være rasens hjemland, fordi
den ble anerkjent i Sveits i 1920, og først
i 1930 ble den anerkjent i Tyskland.

Opprinnelsen
De fleste raser vet man hvordan de er
fremavlet, eller hvordan de har oppstått.
Men hva som angår Fuchs, så er det me-
get usikkert. Heller ikke utenlandsk litte-
ratur gir noe sikkert svar på spørsmålet.
Noen mener at den skulle ha oppstått
gjennom krysning mellom kaniner med
normalpels og Angora.
Men det er usikkert om dette kan være
riktig. En mutasjon kunne jo også ha vært
oppstått? Andre avlere mener den er
kommet frem gjennom krysning mellom

Rex og Angora. Hvis man helt skal stole
på den hollandske standard, skulle dette
være den riktige krysning. Den genetiske
formel som brukes er: ABcdgvdek rex,
tyder på at såvel lang pels, som kort pels,
inngår. Men helt sikker kan man altså
ikke være.Ettersom Fuchs i noen land har
fått en større og større spredning, får vi
vel svaret på dette spørsmålet en dag om
dette pelsanlegget.

«Revekaninen»
Ved etterligning av «reveskinnet» hadde
alle avlerne det ønske,å fremavle et skinn
som var halvlangt, og det skulle ligne den
i naturen frittlevende rev mest mulig. I
1920 så man første gang i Coburg i Tysk-
land, en «blårevskanin». Men den ble før-
ste gang presentert i Berlin i 1928. I be-
gynnelsen av 1920 greide de også i Sveits
å fremavle en slik kanin som man siden
også kalte for en «revekanin». Etter noen
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Som rase må vi
nok si at Fuchs
kun er kjent på
papiret her i
Norge, for ingen
har her drevet
avl og oppdrett
med selve rasen
Fuchs.
Men som variant
innen rasene
Dvergvedder
og Hermelin,
kjenner vi til
denne spesielle
fuchspels og for
fuchsene er det
pelsen som klart
er det viktigste.
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år med avl, ble der fremvist «revekaniner»
i alle farger. Kaninskinnets egenart var
ikke særlig kjent, derfor var det vanskelig
å lykkes, eller slett ikke, å oppnå avlsmå-
let til fullkommenhet. Særlig omstendig-
heter for noen år tilbake tillot i forveien
kun små utviklinger for kaninskinnet, så
det var få avlere som ga seg i kast med
denne oppgave.
Etter den meget kjente avler, Friedrich
Joppich, er det særlig to avlere, Hermann
Leifer,Cuburg,og Müller, Fug i Sveits, som
er de egentlige «bærere» av avlen. I 1925
ble denne avlen kjent i Tyskland.Ved gjen-
sidige ombytninger ble det grunnlagt en

stamme til avlen i begge land, men sveit-
serne oppnådde i de første år de beste
fremskritt. I begynnelsen var der i Sveits
kun «fastlagt» en farge, - altså «blårevs-
kaninen». I Tyskland gikk avlerne i gang
med å ta frem forskjellige fargevarianter
under forskjellige navn. Avlerne i de to
land hadde det samme avlsmål: Nemlig
å fremavle et skinn med halvlang pels,
og som hadde størst mulig likhet med
den i naturen levende rev.
Snart begynte en livlig import og ek-
sport. Friedrich Joppich importerte den
gang, i 1925, over 200 dyr fra Sveits, og
eksporterte dyr til andre land. «Reve-
kaninen» ble i Berlin i 1928 utstilt på
Edelpelzschau og i 1930 fikk den sin «ild-
dåp» i Leipzig på Internationalen Pelz-
fachausstellung. Men håpet om et verdi-
fullt buntmakerskinn, oppfylte seg like så
lite som hos andre rasekaniner. Skinnet
hos «revekanin» kunne ikke sprenge ram-
mene for kaninskinn. Grensene er satt av
naturen. Fastheten i skinnets egenart hos
edelpelsdyr, kan ikke fremavles i kanin-
skinnet.

Pelsen - det viktigste
Pelstypen er en form for viltangora.Dekk-
hårene har en kraftig utbredelse. Pelsens
tetthet er for størstedelen betinget av an-

Fuchs, hann, 97,5 poeng på tysk Rammler-
schau i 1996. Eier: Herbert Koch.

Dvergvedder fuchs siameser fra Sverige og Hermelin fuchs hvit rødøyet fra Danmark
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tall et av ullhår. Derfor er den beste pels
en så tett pels som mulig; - Så tett, at man
skal ha det svært vanskelig for å se huden
når man blåser ned i pelsen.Pelsen skal gi
en fyldig fornemmelse når man stryker
imot pelsen med hånden. Tettheten be-
dømmes uten hesyn til pelslagets kvali-
tet. God pelskvalitet fordrer at pelsleng-
den er regelmessig over hele kaninen,
men unntatt er hodet, ørene og labbene,
hvor pelslengden er som eller ligner en
normalpels, men er noe lengre. Dekk-
hårene skal være kraftig utviklet og jevnt
fordelt. Pelslengden målt på ryggen er 5-6
cm, og dette gjelder også for Dverg-ved-
der og Hermelin.
Som en kan se ut fra pelsbeskrivelsen,har
den også et stort innspill på rasepreget.
En må også tenke seg at pelsen spiller en
stor rolle på skalaens siste punkt; kondi-
sjon og pleie, slik at en god bedømmelse
avhenger veldig mye av topp pelsform.

Farge
I Nordisk Kaninstandard er Fuchs god-
kjent i alle farger beskrevet i Standarden,
men ikke i: lyseblå, lysegrå, reverød og
sallander. Fargede dyr har på nesepartiet,
hvor pelsen er kort, samme farge som
en kanin med normalpels. På resten av
kaninen kan fargens styrke ikke forventes
å være så kraftig som på en normalpels.
Ved bedømmelse legges det hovedvekt
på fargens jevnhet over hele kaninen.
Fuchs er også godkjent i følgende teg-
ninger:hotot,kappetegnet, japaner, russer
og zobel.

Utbredelsen
Ser vi på rasens utbredelse i Europa, er
det Sveits som er det «førende» land. For
å gjenopplive klubbtanken som allerede
«bar frukter» på rundt 1925,ble det i 1971
i Hanau, Tyskland, dannet en «Klub for
Rævekaniner» med hovedsete i Frankfurt/
Main. I forhold til andre raser i Tyskland
har ikke Fuchs noen særskilt stor utbre-
delse, men rasen har sine trofaste «til-

hengere» og den finnes i mange farger.
Til Holland kom ikke Fuchs før i 1970,
og ble ikke opptatt i deres standard før i
1975, under navnet Voskonijn. I England
fantes i mange år en langhåret rase, Chi-
fox, og som navnet antyder en chinchilla-
farget, men den «døde ut» og forsvant fra
standarden. Men i 1986-utgaven opptok
de i dens sted Swiss Fox (sveitsisk rev).

Til Danmark (og til norden) kom Fuchs
i 1979, da Michael Christensen, Benløse,
Ringsted, kjøpte inn 3 blå fra Holland.
I 1980 ble rasen opptatt i Nordisk Kanin-
standard, men da under navnet Fox, men
rasenavnet ble endret til Fuchs i standar-
dens 1986-utgave, også fordi at den ikke
skulle forveksles med den engelske Fox,
som tilsvarer den hos oss;White.
Men tilbake til Michael som stilte ut sine
første 7 avkom på dansk LU i 1980, men
hadde siden følgelig problemer med inn-
avl på sine blå. I 1984 ble det importert
hvite fra Tyskland, og siden har Michael
vært trofast utstiller av Fuchs hvit, hvor
han på LU-2001 i Præstø fikk 2x94,5 og
2x94 poeng. På LU-2002 i Hadsund er
han på plass igjen og blir best i rasen med
3,1 i 377,5 poeng.Vi må også legge til at
det fra den tyske LU ble tatt inn 8 Fuchs
til Danmark, 6 blå og 2 gule. Dette vil nok
være med på å sette mer «fart og farge» på
rasen i norden  . . .
- kanskje vi får avler med den også her?

Fuchs, hann, i ekornfarge, 95 poeng på tysk
Rammler-schau i 1991. Eier: Herbert Koch.


